
ta

,UNIV, NAC DE ASUN

S.S.E A.F.

CRLEJEOT

Nivel 28 hasta 28 Entidad hasta. Tipo hasta.

País Dpt DESCRIPCION

240

250

250
260

260
280

281

284
290

SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES BÁSICAS

SUELDOS

DIETAS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

REMUN ERACIONES TEMPORALES

REMUNERACIÓ¡¡ CXTRNORDINARIA

ASIGNACIONES COM PLEMENTARIAS

SUBSIDIO FAMILIAR

BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES

PERSONAL CONTRATADO

CONTRATACIÓ¡¡ OE PCRSONAL DE SALUD

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

CONTRATACIÓN OT PCRSONAL DOCENTE E
INSTRUCTORES PARA CURSOS
OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SUBSIDIO PARA LA SALUD

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS NO PERSONALES
SERVICIOS BÁSICOS

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y UÁTICOS

PASAJES Y VÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO,
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO,
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
ALQUILERES Y DERECHOS

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CEREMONIAL

SERVICIOS DE CATERING

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL OI/1112020 AL 3O/1112020

hasta Sub. 0 hasta. qq Prv 12 hasta 12 obi hasta 999 FuenteProg

PRESUPUESTO
INICIAL

MODIFICACIONES

hasta: 99 Fin.:

SALDO

PRESUPUESTARIO

hasta. 999 País:

PAGADO

OBLIGACIONES
PENDIENTE
DE PAGO

FECHA ,

HORA ,

PAGINA

hasta. 999 Dpt

o2t12t2020

08.43 23

1

hasta 999

68.710.450

81.285.373

81 285 373

0

0

0

0

0

12.574.923

0

12.574 923

0

0

0

0

0

0

0

0

65.42't.562
71.421.562

71.421 562

0

OBJ.
GAS

F.F ORG
FIN.

o/

EJE
C

100

110

111

112

113

114

120

123
130

131

133

140

142

144

145

148

190

191

199

200

210

210
220

220

230

230
240

51.241.804.465

43.872.358.101

40 272 269 724

159.291 .600

66.000 000

3 374 796 777

71.400.000

71 400 000

2.354.711.576

235.658.193

2 '1 19 053 383

4.370.734.788

10.000.000

627.000.000

3.118.734.788

615.000.000

572.600.000

41 7 600 000

1 55 000 000

3.735.393.659
600.000.000

600.000 000

25.000.000

25 000 000

812.¿188.861

812.488.861

868.750.000

868.750.000

366.000.000

366.000.000

850.843.125

850.843 125

207.311.673

207 311 673

0

5.000.000

3.300.000.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3.300.000.000

0

0

3 300.000.000

0

0

0

0

302.528.437

71.421.562

71.421 562

0

0

354.350.000

354.350.000

0

0

0

0

't42.843.125

142 843 125

20.000.000

0

20 000 000

0

54.541.804.465

43.872.358.r01

40 272.269 724

159.29'1 .600

66 000.000

33747%.777
71.400.000

71 400 000

2.354.7'.t1.s76

235 658 r93

2 119.053.383

7.670.734.788

1 0 000 000

627.000.000

6.418.734 788

61 5.000 000

572.600.000

41 7 600 000

1 55 000 000

4.038.322.096
671.421.562

671 421 562

25.000.000

25 000.000

1.166.838.861

1.166.838 861

868.750.000

868.750 000

366.000.000

366 000.000

708.000.000

708.000 000

227.3',t'.|.673

207 311 673

20 000.000

5.000.000

Deiie¡tánlr i¡lo d
(:Í,1 !:/I

OBLIGADO

4.023.020.959
3.360.812.817

3 U2 038 517

13.274 300

5.500.000

0

0

0

109.201.604

18.208.668

90.992.936

526.306.538

0

42 000 000

465.665.426

18.641 .112

26.700.000

26 700 000

0

185.691.415
98.493.502

98 493.502

0

0

55.450.000

55 450.000

12.765.000

12.765.000

1.500.000

1 500 000

17.4a2.913

50.518.783.s06
40.511.545.284

36.930 231 207

146.017.300

60.500.000

3.374.796 777

71.400.000

71 400.000
2.245.509.972

217.449 525

2 028.C60.447

7.',t44.428.250

10.000.000

585.000 000

5.953 069 362

596 358.888

545.900.000

390 900 000

1 55 000 000

3.852.630.681

572.928.060

572928.60
25.000.000

25.000.000
1.111.388.861

'l .1 1 1 388 861

855.985.000

855.985.000

4.091.731.409
3.¿142.098.190

3 423 323.890

13 274 300

5 500 000

o

0

0

96.626.681

'18.208 668

78 418 013
526.306.538

0

42.000.000

465.665 426

18.641 112

26.700.000

26.700 000

o

120.269.853

27.O71.940

27 071 940
o

0

55.450.000

55.450 000
12.765.000

12 765 000

7.500.000

7.500.000

17.42.913

17 482.913
0

0

0

0

B

8

B

n

0

5

I

00
05
05
01

o2
00
00
00
00

7
I

4

7

0

7

7

3

5

t)

0

5

15

15

0

01

364.500.000

364.500 000
690.517.087

690.51 7.087
227.311.673

207.311 673

20 000.000
5.000.000

/

6.000.000

6 000 000

0

0

2

0

0

0

L,1,

tffi*t:,:,,;k;
I

ffi, :-¡

Presupu
SIAF

PRESUPUESTO
VIGENTE



.UNIV NAC. DE ASUN.'

S.S.E,A.F

CRLEJEOT

ORG
FIN.

F.F País Dpt DESCRIPCION

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

PROOUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES Y VESTUARIOS

TEXTILES Y VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO OE OF]CINAS E INSUMOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUíMICOS Y
MEDICINALES

PRODUCTOS E INSTRUM QUiMICOS Y
MEDICINALES
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/1 1I2O2O AL 3O/1 1I2O2O

FECHA O2t12t2020

HORA O8.43 23

PAGINA, 2

OBLIGACIONES
PENDIENTE
DE PAGO

0

92.278.601
0

U

4'.t.552.491

41 552.491

50.726.1 10

50.726.110

0

BJo PRESUPUESTO
INICIAL

MODIFICACIONES PRESUPUESTO
VIGENTE OBLIGADO

SALDO

PRESUPUESTARIO

5 000 000
2.337.653.350

300.000

300 000
59.922.500

59 922 500
51 't.453.850

511.453.850
458.31 9.799

458 319 799

973.520.000

973.520 000

255.660.781

255.S0 781

78.476.420

78.476.420
5.606.681.669
2.242.241.600

2.242.241 .600
2.307.153.109

2 307 153 109

1.O4s.421.520

1 045 421 520

3.865.440

3.865 440
8.000.000

8.000 000

963.500.000
613.000.000

306 000 000

300.000.000

7.000.000

GAS PAGADO
o//o

EJE
C

290

300

310

310

320

320
330

330

340

340

350

350

360

360

390

390

500

520

520
530

530

540

540

570

570
590

590

800

840

841

842

849

5 000 000

2.000.030.011

300.000

300 000

59.922.500

59.922.500

471.940.650

471 940650

461.120.799

461 .120.799

625.000.000

625 000.000

301.321.562

301 .321 562

80.424.500

80 424 500

5.657.681.669

2.181.000.000

2 181 000 000

2.568.394-709

2.568 394.709

896.421.520

896.421 .520

3.865.¡t40

3.865.440

8.000.000

8.000.000

735.000.000
594.500.000

287.500.000

300 000.000

7.000.000

140.500.000

0

3¡14.339.219

0

0

0

0

¿tO.0O0.000

40.000.000

0

0

350.000.000

350.000 000

45.660.781

45.660.781

0

0

349.000.000
461.241.600

461 .241 .600

261.241.600

261 241 .600

149.000.000

1 49 000 000

0

230.000.000

20.000.000

20 000 000

0

5.000.000

2.3¡t4.369.230

300.000

300 000

59.922.500

59 922.500

511.940.650

511 940.650

461.120.799

461 120799

975.000.000

975 000 000

255.660.781

255 660 781

80.424.500

80 424 500

6.006.681.669

2.642.241.600

2 642 241 600

2.307.153.109

2.307 153 109

1.045.421.520

1.O45.421.520

3.865.440

3 865 440

8.000.000

8.000.000

965.000.000

614.500.000

307.500.000

300.000 000

0

6.715.880
0

0

0

0

486.800

486.800

2.801.000

2.801.000

1.480.000

1.480 000

0

0

1.948.080

1.948 080

400.000.000
400.000.000

400.000 000

0

1.500.000

1.500.000

0

6.715.880

0

0

0

0

486.800

486 800
2.80't.000

2.801 000
1.480.000

1 480 000

0

0

1.948.080

I 948 080

492.278.601

400.000.000

400 000 000

41.5s2.491

41 .552 491

50.726.'t 10

50.726 110

0

n

31.206.000
31.206.000

31 .206 000

0

00
00
00
00
00
00
00
00
01
01
00

0

00

00
02

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE CONSUMO

OTROS BIENES DE CONSUMO

INVERSION FíSICA

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS EN GENE
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y
COMPUTACION

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y
COMPUTACION
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

ADOUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS GASTOS DE ]NVERS6N Y REPARAC.
MAYORES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC.
MAYORES
TRANSFERENCIAS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR
PRIVADO

BECAS

APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E

INSTITUCIONES SIN FINES DE

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

2

7

15

15

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

00

00
00

0
0

29.706.000
29.706.000

29.706,000

0

0

0

2ro.ooo.oo: .'1.1T;.?X?

:affi*,u,si*.,*
Jefe de D¡{0, dc P,seupr¡aoto

!

0

0

DeParta e stoe
F!SIAF

000

00
00
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.UNIV NAC DE ASUN.'

S S.E A.F.

CRLEJEOT

Nivel: 28 hasta: 28 Entidad:

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/1 1I2O2O AL 3O/1 1I2O2O

FECHA:

HORA ,

PAGINA,

02t12t2020

08.43.23

3

ha§tá 1 TiDo:1 hastá 1 PrcE.: I hasta: 1 Sub.: o hastá 99 Prv: 12 hasla: 12Obi. O hasta: 999 Fue¡te: o hasra:99 Fin: o hasta'999 páís: o hásta 999 oet: o hasta:999

F.F ORG
FtN País Dpt. DESCRIPCION PRESUPUESTO

INICIAL
MODIFICACIONES PRESUPUESTO

VIGENTE OBLIGADO PAGADO

OBLIGACIONES
PENDIENTE
DE PAGO

o//o

EJE

'l

2

850

852

910

920

920

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR
EXTERNO

TRANSFERENCIAS CTES, A ENT, DEL SECTOR
PRIVADO, ACADEMICO Y/
OTROS GASTOS

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS
JUDICIALES Y OTROS

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS
DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS
NO TRIBUTARIOS

DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS
NO TRIBUTARIOS

TOTAL GENERAL

140 500.000

83.243.935
53.243.935

53 243 935

30.000.000

30.000.000

63.453.153.739

210.000.000

1.000.000

1.000.000

1.000 000

0

0

4.527.267.656

350.500 000

84.243.935
54.243.935

54.243 935

30.000.000

30.000 000

67.980.421.395

Dcpartam

0

1.194.500
't.194.500

I 194 500

0

U

8.122.754

350.500.000

83.049.435
53.049.435

53.049.435

30.000.000

30.000 000

63.362.298.641

0

751.751
751.751

751 751

0

0

4.742.953.494

0

442.749
M2.749

442 749

0

0

124.830.740

0

900

910

2

0

0

7

,,r,il.
:á$r,;*,* slnn
Jefe dapnto. dc Presupurrsto

.,; .,.

de P

SIAF

a

SALDO

PRESUPUESTARIO


